¹ Regel 01-02: de door ons onderstreepte fragmenten zijn kleiner geschreven boven het voorgaande fragment, in regel 01 met verwijssstreeppjes.

² Regel 04-05: de nummers zijn boven het voorgaande woord geschreven, in rood.

³ pijs 10: wegens plaatsgebrek op einde vorige regel geschreven, gemarkerd met afbakeningslijntjes.

⁴ die: lees 'diem'.

⁵ Regel 06-09: kleiner geschreven.

⁶ I: lombarde, rood, 1 regel hoog (12), met representant.

- 01 Ghi sult noch hoeren hoe sij heten
 02 Mercket hoe ic sal beginnen
 03 Verstaet wel soe muechdi *winnen*
 04 Want wildi lesen altoes voert
 05 Eer wel verstaet elc woert
 06 Van dien dat ghi sult hier hoeren
 07 Vwe pine is dan al verloren
 08 Dit en slacht andren boeken niet
 09 Want elc woert datmen hier siet
 10 Moetmen seker sijn *ende* verstaen
 11 Eermen voert sal lesen gaen
 12 Die cracht van astromien ic sal
 13 Ende van naturen v seggen al
 14 Mer dat behoert den calendiere
 15 Wil ic voren seggen sciere
- 16 Die quatertemperen vanden iare
 17 Wil ic v leren openbare¹
- 18 D²Ie aerste woensdach dat bekent
 19 Nae grote vasten auont
 20 Dandre nae pinxten dage leit
 21 Des woensdages dat is waerheit
 22 Die derde doe ic v gewach
 23 Des woensdaechs nader *crvcen* dach
 24 Die die maent september in heeft

¹ Regel 16-17: inspringend, met rode inkt geschreven in ander lettertype.

² D: lombarde, rood, 2 regels hoog (18-19), met representant.

- 01 Die vierde quater tempere gheeft
 02 Des wil ic wel ter waerheit lyen
 03 Die eerste woensdach nae sinte lucyen
- 04 Item notandum quod quatuor temporum est vnum ieunium trium
 05 dierum Ieiunamus enim in vere *quia* sicut tunc omnia ~~virent~~
 06 virent. ita in nobis vireant opera virtutum uel ut in
 07 nobis temperetur ille humor qui assimilatur veri *id est* sanguis
 08 qui *est* calidus et humidus Ieiunamus enim in estate ideo
 09 ut simus feruentes in karitate uel ut in nobis temperetur
 10 ille humor qui assimilatur estati *scilicet* colera que *est* calida
 11 et sicca Ieiunamus in hieme *quia* sicut tunc fluunt folia
 12 et moriuntur herbe ita in nobis vicia moriantur et de-
 13 fluant vel ut in nobis temperetur ille humor qui assimilatur
 14 ~~automnino scilicet melancolia~~ hiemi *scilicet* fleuma que *est* fri-
 15 gida Ieiunamus in automnino ut in nobis perueniant
 16 fructus bonorum operum uel ut in nobis temperetur ille humor
 17 qui assimilatur automnino *scilicet* melancolia que *est* frigida
 18 et sicca Prima exposicio est theologorum 2^a pertinet
 19 ad medicos quibus autem diebus ista ieunia debeant
 20 celebrari patet per hos versus¹
- 21 Dat crux lucia cineres karismata dya
 22 Cum sit in angaria quarta sequens feria vel sic
 23 Dat lucia cinis ieunia spiritus et crux
 24 Post crux post cineres post spiritus atque lucie
 25 Quarta sequens feria tibi sunt ieunia vera²
- 26 Die hem wil des bewinden
 27 Die xij vigilien³ vanden iare te vinden⁴
- 28 P⁵Aesschen ende assensio
 29 Ende pinxdach alsoe
 30 Sinte iansdach alsmen maect
 31 Cronen dairmen onder waect
 32 Sinte peter ende sinte pouwels dan
 33 Die volgen cortelic dair an